
*KUMSX02O403E* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor právní a organizační 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Váš dopis zn.:  Vážený pan 
Ze dne:  
Čj.: MSK 128922/2022 
Sp. zn.: POR/25296/2022/BaP 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Mgr. Petra Bayerová 
Telefon: 595 622 490 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-10-07 

Poskytnutí informací na žádost ze dne 29. 9. 2022 

Vážený pane inženýre, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 29. 9. 2022 Vaši žádost 
o poskytnutí informace, ve které žádáte o sdělení „který orgán je ze zákona oprávněn k posuzování 
obyvatelnosti bytu zejména z hygienických důvodů. Jedná se o vlhkost, hluk, prašnost.“ 

Přijměte, prosím, informaci, že z ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, vyplývá obecné pravidlo, podle kterého povinné subjekty poskytují informace 
vztahující se k jejich působnosti, přičemž za informace vztahující se k působnosti povinného subjektu 
se považují všechny informace, které povinný subjekt má nebo ze zákona má mít.  

Přesto, že z obsahu Vašeho podání vyplývá, že se požadovaná informace netýká působnosti krajského úřadu, 
považujeme za vhodné Vám na obdrženou žádost alespoň v základním rozsahu odpovědět. V této souvislosti 
sdělujeme, že orgánem oprávněným posuzovat obyvatelnost bytu je dle názoru krajského úřadu krajská 
hygienická stanice, odbor hygieny obecné a komunální. 

Podávám Vám tuto informaci. S pozdravem 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

Elektronický podpis - 7.10.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 5.1.2025 10:11:42-000 +01:00


